
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 53 del 11/03/2025

   Il Responsabile del Procedimento Bruno Zagami

OGGETTO :

DETERMINA R.G. N. 1427 DEL 17/12/2024: CORSO 
COMPLETO DI CQC IN FAVORE DEL DIPENDENTE 
COMUNALE FILADELFO SCIUTO. CIG B4CC8C9C75 – 
LIQUIDAZIONE FATTURA

P R E M E S S O  C H E

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08/10/2024 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2024-2026 ( art. 170 comma 1 d. lgs. 267/2000);

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28/10/2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024-2026;

- Con Delibera di Giunta Municipale n. 139 del 30.10.2024 è stato approvato il PEG 2024-
2026;

- Attualmente il Comune versa in gestione provvisoria;

- Con Determina del Coordinatore del 3° Settore R.G. n. 1427 del 17/12/2024 è stato dato 
incarico alla ditta “L’incrocio S.R.L, con sede legale in via Solferino n. 4, Lentini, P. IVA 
01790180895, di operare a favore del dipendente comunale Filadelfo Sciuto un corso 
completo finalizzato all’ottenimento del CQC ( carta di qualificazione del conducente”), 
necessaria per consentire al dipendente di svolgere le proprie attività professionali;

- L’importo dell’affidamento è pari ad € 300,00, ogni onere incluso;

- Con nota prot. 5394 del 07/03/2025 la ditta l’Incrocio, come prima generalizzata, trasmette 
la fattura n. 59 del 07/03/2025, dell’importo di € 300,00, allegata alla presente;

T U T T O  C I O ’  P R E M E S S O  
- Vista la fattura n. 59 del 07/03/2025, pervenuta al Comune di Lentini con prot. 5394 del 

07/03/2025 dell’importo di € 300,00;

- Visto il DURC regolare della ditta, allegato alla presente;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

- Ritenuto prioritario procedere al pagamento della suddetta fattura, che consentirebbe al 
dipendente comunale Sciuto di esercitare le proprie attività professionali, considerato che la 
patente di tipo CQC detenuta dal dipendente è quasi scaduta e deve essere rinnovata;

VISTO che per la suddetta procedura è stato acquisito, su PCP di ANAC, il CIG B4CC8C9C75;

RITENUTO pertanto di dover procedere al pagamento della suddetta fattura;

T U T T O  C I O ’  P R E M E S S O

VISTO l’O.EE.LL. vigente in Sicilia;

VISTO lo Statuto del Comune di Lentini;

VISTA la propria competenza quale funzionario Responsabile di Settore , Posizione Organizzativa 
con le funzioni di cui all’art. 107 e 109 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché RUP;  
                                                           

D E T E R M I N A  
DI DARE ATTO di tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato;

DI LIQUIDARE  interamente all’operatore economico “L’INCROCIO S.R.L, con sede legale in 
via Solferino n. 4, Lentini, P. IVA 01790180895, la fattura n. 59 del 07/03/2025 dell’importo di € 
300,00 mediante bonifico bancario da accreditare all’IBAN riportato in nella fattura 
accompagnatoria;

DI DARE ATTO che la somma pari ad € 300,00 è stata impegnata al cap. , 78137, impegno 724, 
esercizio finanziario 2024, come da castelletto finanziario allegato alla Determina R.G. n. 
1427_2024;

DI DARE MANDATO all’Ufficio ragioneria di prelevare pertanto le somme come sopra indicato, 
ed in particolare dal cap. 78137, impegno 724, esercizio finanziario 2024;

DI DICHIARARE ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 ( 
convertito in legge n. 102/2009) che il pagamento da effettuare è compatibile con gli stanziamenti 
di bilancio;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 
questo comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 69/2009;

DI DARE ATTO che  con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web 
istituzionale del Comune “Amministrazione Trasparente” si ritengono assolte le prescrizioni di cui 
all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33;

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse dello scrivente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: DETERMINA R.G. N. 1427 DEL 
17/12/2024: CORSO COMPLETO DI CQC IN FAVORE DEL DIPENDENTE COMUNALE 
FILADELFO SCIUTO. CIG B4CC8C9C75 – LIQUIDAZIONE FATTURA

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 11/03/2025  Il Responsabile del Settore
   BRUNO ZAGAMI / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


